



مراسم یادبود زاله علو هنرمند فقید رادیو، تلویزیون، سینما و تئاتر در خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، مراسم یادبود زاله علو هنرمند فقید رادیو، تلویزیون، سینما و تئاتر، یکشنبه ۱۶ دی در خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. این مراسم با حضور گروهی از اهالی فرهنگ و هنر و همکاران زنده‌نام «زاله علو» به یاد این هنرمند برگزار خواهد شد. زاله علو دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳ در سن ۹۷ سالگی درگذشت. این هنرمند، پس از تحصیل در دانشسرای مقدماتی تهران مستقیماً وارد رادیو شد و از سال ۱۳۲۷ به طور جدی تری کار خود را در رادیو، تئاتر، سینما و تلویزیون ادامه داد. او همچنین دانش‌آموخته هنرستان هنرپیشگی تهران در سال ۱۳۲۹ بود. سال ۱۳۳۱ آغاز فعالیت زاله علو در دوبله بود که فعالیت توأم این هنرمند در زمینه‌های مختلف، تا اواخر زندگی اش ادامه داشت. کسب تندیس افتخاری برای یک عمر فعالیت سینمایی از سوی خانه سینمای ایران (۱۳۸۲). کسب تقدیرنامه برای یک عمر فعالیت هنری و تأثیر فرهنگی از انجمن بازیگران سینمای ایران، کسب لوح تقدیر به عنوان کارگردان برتر از ششمین جشنواره بین‌المللی برنامه‌های رادیویی، کسب لوح تقدیر و جایزه بهترین کارگردانی برای نمایشنامه رادیویی «یک اتفاق ساده» در جشنواره بین‌المللی برنامه‌های رادیویی (۱۳۸۵). کسب عنوان «چهره ماندگار» در هشتمین همایش چهره‌های ماندگار (۱۳۸۹) و کسب لوح تقدیر و هدیه کمیسیون ملی یونسکو در ایران به پاس یک عمر فعالیت هنری (۱۳۹۹) از افتخارات کارنامه هنری او است. مراسم یادبود این هنرمند فقید رادیو، تلویزیون، سینما و تئاتر ساعت ۱۸ یکشنبه ۱۶ دی در سالن شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار خواهد شد.

آخرین آمار بینندگان تلویزیون چقدر است؟

رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما گفت: با وجود کاهش مخاطب در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، شاهد افزایش نسبی بینندگان صدا و سیما در سال ۱۴۰۲ هستیم. به گزارش روابط عمومی سازمان صدا و سیما، محسن شاکری نژاد در ششمین نشست سراسری افق تحول رسانه ملی با عنوان «سیما در مسیر تحول» که در سه شنبه، ۱۱ دی برگزار شد، اظهار داشت: مرکز تحقیقات به عنوان دیده‌بان رسانه ملی وظیفه رصد میزان مخاطب رسانه ملی، اثرسنجی و رضایت‌سنجی برنامه‌ها را برعهده دارد و امروز در این مرکز به اقتضای امکانات، براساس آخرین شیوه‌های سنجش مخاطب در دنیا کار می‌کنیم. وی به ضرورت تجدید نظر در تعریف مخاطب بانوجه به تحول مخاطبان رسانه‌ها اشاره کرد و افزود: با توسعه شبکه‌های اجتماعی با مخاطبان فعالی مواجه هستیم که خودشان، تولیدکننده محتوا هستند و بسیاری محتواها را هم از بستریهای اجتماعی دریافت می‌کنند. رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما مژوری هم بر روش‌های مخاطب‌سنجی در جهان داشت و با اشاره به نتایج یکی از نظرسنجی‌ها در انگلستان، گفت: پرمخاطب‌ترین برنامه شبکه ملی انگلستان در سال قبل که تاگذاری پادشاه‌شان بوده، ۱۸ میلیون مخاطب داشته که بر اساس جمعیت، ۲۷ درصد میزان بیننده می‌شود و پرمخاطب‌ترین برنامه شبکه ان بی سی آمریکا نیز ۱۰.۹ درصد بیننده داشته است. میزان تماشای تلویزیون‌های خطی در دنیا، کاهش است و میزان تماشای تلویزیون از ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۴ در دنیا ۲۶۲ دقیقه به ۱۵۶ دقیقه رسیده و رده سنی ۱۶ تا ۲۴ سال کم‌ترین میزان بیننده را به خود اختصاص داده است. این درحالی است که میزان کاربران اینترنت و رسانه‌های اجتماعی سیر صعودی دارد. وی ادامه داد: ما به‌طور مرتب سریال‌ها و برنامه‌های سیما را رصد کرده و نتایج را به اطلاع مدیران مربوط می‌رسانیم. میزان بیننده سیما از بهار ۱۴۰۲ که ۵۹.۷ درصد بوده در تابستان ۱۴۰۳ به ۶۵.۲ رسیده و سیر صعودی گرفته است و با وجود کاهش مخاطب در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، شاهد افزایش نسبی این آمار از سال ۱۴۰۲ هستیم. به‌گفته وی براساس آخرین نظرسنجی در تابستان ۱۴۰۳، میزان بیننده سیما در رده سنی ۱۵ سال و بالاتر ۶۵.۲ درصد، در رده سنی خردسالان (چهار تا پنج سال) ۷۷.۲ درصد، در رده سنی کودکان (شش تا ۱۱ سال) ۷۸.۱ درصد، در رده سنی نوجوانان (۱۲ تا ۱۷ سال) ۷۶.۸ درصد بوده است. شاکری نژاد بیان داشت: میزان بیننده اخبار سیما ۶۰.۴ درصد و میزان استفاده از رسانه‌های اجتماعی ۷۴.۲ درصد بوده است. همچنین نظرسنجی میزان بینندگان رسانه ملی در فصل پاییز، طی روزهای آینده نهایی می‌شود.

رعنا آزادی‌ور:

با سینماگران برخورد سلیقه‌ای نکنید



سبکی به فیلم‌هایی دارد که متقاضی حضور در جشنواره هستند و ما به تماشای آن‌ها خواهیم نشست. بازیگر فیلم‌های «در باره الی»، «خانه دختر» و «مرد بازنده» با اشاره به روند بازیفیلم‌های متقاضی حضور در جشنواره، یادآور شد: نکته‌ای که تا این لحظه برای من برجسته است، وجود تنوع در فیلم‌هاست و این موضوع برایم بسیار جذاب است. شاید در سال‌های گذشته کمتر شاهد تنوع در ژانر و موضوع بودیم، اما امسال این موضوع نمودی ویژه دارد. او درباره

همکاری کردم و اگر فیلمنامه خوب و قابل قبول توسط کارگردان فیلم اولی ارائه شود که در سینمای کوتاه آثار قابل قبولی را عرضه کرده باشد، من با افتخار حضور در آن را قبول خواهم کرد. رعنا آزادی‌ور درباره لزوم اداره جشنواره از سوی اهالی سینما عقیده دارد: جشنواره فیلم فجر متعلق به سینماگران کشور بوده و قطعاً خواسته هنرمندان این عرصه، اداره آن توسط اهالی سینماست. حضور افراد متعلق به بدنه سینما باعث می‌شود اتفاق‌های بهتری رخ دهد و این احساس به وجود بیاید که حرف هنرمندان شنیده می‌شود و حداقل انتظار سینماگران، بروز این اتفاق است. او ادامه داد: همه افراد با هر نوع تفکر باید بتوانند فیلم خود را بسازند. نباید برای افرادی که مشغول فعالیت هنری هستند، محدودیتی قائل شویم، چراکه این موضوع عواقب خوبی به همراه ندارد و نتیجه آن در سینمای امروز ایران نسبت به سال‌های گذشته قابل مشاهده است. واقعیت این است که سینما نسبت به سال‌های گذشته دچار نوعی رکود و پسرفت شده است. امیدوارم حضورم در هیئت انتخاب جشنواره چهل و پنجم مفید باشد. سینما حرفه‌مورد علاقه ما سینماگران است و بسیار برای آن تلاش کرده‌ایم، بنابراین، باید از آن مراقبت کنیم.

بازگشت محمد مساوات با ۲ نمایش خاطره‌انگیز

سید محمد مساوات این روزها مشغول آماده‌سازی دو نمایش از آثار خاطره‌انگیز خود است که به زودی در تئاتر «لبخند» اجرای خود را آغاز می‌کنند. او که جزو نویسندگان و کارگردانان شناخته شده و جریان‌ساز تئاتر است، این روزها مشغول تمرین و آماده‌سازی دو نمایش «بی‌پدر» و «خانه واد» است؛ دو نمایشی که پیش‌تر آنها را اجرا کرده بود. او در نظر دارد هر دو نمایش خود را به‌طور همزمان در تئاتر لبخند روی صحنه بیاورد. تماشای کارگردان در دهه‌های گذشته خاطره‌ای به یادماندنی از نمایش «بی‌پدر» دارند. این نمایش سال ۹۶ در تالار قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت و با وجود فضای خشونت‌آمیز خود مورد توجه تماشاگران قرار گرفت و اجرای آن چندین بار تمدید شد. نمایش «بی‌پدر» نگاه‌های امروز به داستان شناخته شده شنکول و متگول دارد. اما نمایش دیگر مساوات، «خانه واد» پیش از آن و در سال ۹۳ در تماشای کارگردان روی صحنه رفته بود. نمایشی که پیش از شهرت امروزی مساوات اجرا شد و شاید به اندازه «بی‌پدر» مورد اقبال قرار نگرفت ولی اهل

فن همان زمان نیز این اثر را نمایشی مورد توجه دانستند. آن زمان در خلاصه داستان این نمایش آمده بود: ات، پدر خانواده هدی به بزرگی راکه یک هواپیمای تک موتور است، خریداری می‌کند، اما پسر بزرگ خانواده هدی به پدر را انکار می‌کند و ... مساوات آخرین بار نمایش «شکوفه‌های گلیاس» را نیمه اول سال ۱۴۰۱ ابتدا در تماشای کارگردان و بعد از آن در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برد. او علاوه بر این سال و اندکی دوری مقید باشد. به صحنه بازمی‌گردد. هنوز اطلاعاتی درباره گروه بازیگران این دو نمایش منتشر نشده ولی مساوات جزو کارگردانانی است که عموماً با چهره‌های کمتر شناخته شده کار می‌کند. اجرای دوباره نمایش‌های قبلی او، فرصتی است برای نسل جدیدی از تماشاگران تئاتر که پیش‌تر این نمایش‌ها را ندیده‌اند. این دو نمایش به عنوان تازه‌ترین کارهای گروه تئاتر «رادیکال ۱۴» روی صحنه می‌روند و قرار است اطلاعات جزئی‌تر همچون گروه اجرایی و تاریخ و ساعت اجراها در خبرهای بعدی اعلام شود.

بین‌الملل

کوتاه

صف‌آرایی حامیان و مخالفان «یون»

ادامه بحران در کره جنوبی به صف‌آرایی حامیان و مخالفان رئیس‌جمهور معلق این کشور منجر شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، در پی ممانعت تیم امنیتی رئیس‌جمهور تعلیق شده کره جنوبی از دستگیری او، هزاران تن از معترضان امروز به سمت اقامتگاه «یون سوک یول» حرکت کردند. نیروهای پلیس با صف کشیدن مقابل معترضان مانع حرکت آنها شدند. تعداد زیادی از حامیان رئیس‌جمهور معلق هم در مقابل اقامتگاه او تحصن و احتمال دیگری افزایش یافته است. مقاومت تیم امنیتی یون سوک یول در مقابل امروانی که برای دستگیری او آمده بودند، موجب دیگری شش ساعته میان آنها شد. دفتر تحقیقات فساد مقامات عالی‌رتبه کره جنوبی اعلام کرد: عملیات بازداشت به علت نگرانیهای امنیتی متوقف شده است. یون پس از اعمال حکومت نظامی نافرجام در ماه گذشته به تلاش برای شورش متهم شده است. با اینحال رئیس‌جمهور معلق کره جنوبی با ارسال نامه‌ای به هواداران اعلام کرد تا پایان به مبارزه اش ادامه خواهد داد.

زمانی بزرگ دریایی ترکیه



زمانی بزرگ دریایی ترکیه در حالی روزهای آینده آغاز می‌شود که یونان رقیب و همسایه این کشور این تحرکات نظامی را با دقت دنبال می‌کند. ترکیه قرار است در روزهای آینده رزمایش دریایی تحت عنوان میهن آبی را با در دریای مدیترانه، دریای اژه و دریای سیاه برگزار کند. روزنامه «حزیت» روز شنبه به نقل از منابع نظامی ترکیه نوشت که این رزمایش از 7 ژانویه آغاز می‌شود و 10 روز طول خواهد کشید. در این رزمایش 20000 نیروی نظامی حضور دارند. بر اساس این گزارش، 87 کشتی جنگی، 7 زیردریایی، 31 هواپیما، 17 بالگرد و 28 پهپاد حضور دارند. همزمان یک روزنامه یونانی توویما گزارش داد که نیروهای مسلح یونان در آماده باش کامل هستند و رزمایش ترکیه را از نزدیک زیر نظر خواهند داشت. به نوشته این روزنامه، مقامات نظامی یونان اظهار داشته‌اند که نگرانی از این رزمایش ندارند. نیکوس دندیاس، وزیر دفاع یونان تأکید کرده که آن با قاطعیت به نوسازی نیروهای مسلح ادامه خواهد داد. دندیاس گفت: «در جامعه یونان به هر کسی که لباس نیروهای مسلح ما را بپوشد افتخار می‌کند. در سال 2024 ما پایه‌های قوی‌ترین نیروهای مسلح یونان نوین را بنا نهادیم. دستور کار 2030 تنها نقشه راه اصلاحات لازم در نیروهای مسلح نیست بلکه فراتر از آن است.»

ترامپ در پرونده حق‌السکوت محکوم می‌شود



یک قاضی آمریکایی دستور داده است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، هفته آینده در مورد پرونده حق‌السکوت در نیویورک محکوم شود اما اعلام کرده است که او از زندانی نخواهد کرد. به گزارش اسکای نیوز، در اقدامی غافلگیرکننده، جلسه دادگاه ترامپ برای محکوم کردن وی در این پرونده برای ۱۰ ژانویه (۲۱ دی) - حدود یک هفته قبل از مراسم تحلیف او در ۲۰ ژانویه (۱ بهمن) - تعیین شده است. قاضی خوان مرجان که ریاست دادگاه ترامپ را برعهده دارد، اعلام کرد که رئیس‌جمهور سابق و آینده آمریکا را به آنچه محکومیت مشروط شناخته می‌شود، محکوم خواهد کرد که بر اساس آن پرونده فرد متهم، در صورت عدم بازداشت مجدد، منتفی می‌شود. ترامپ در ماه مه (اردیبهشت سال جاری) سال گذشته به ۳۴ فقره جعل سوابق تجاری، در ارتباط با پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های بزرگسالان متهم شد. قاضی در این تصمیم‌کنی خود اعلام کرد: در حالی که این دادگاه به لحاظ قانونی نباید قبل از دادن فرصت استماع به طرفین و متهمان، تصمیم‌گیری کند، اما در این مقطع مناسب به نظر می‌رسد که تمایل دادگاه به عدم صدور حکم حبس اعلام شود. این تصمیم همچنان ترامپ را در مسیر تبدیل شدن به اولین رئیس‌جمهور آمریکایی قرار می‌دهد که مجرم شناخته شده است. وکلای ترامپ ۷۸ ساله به دلیل بازگشت قریب‌الوقوع او

قرار نگرفته‌اند. دادگاه سه‌شنبه بدون بیان جزئیات بیشتر درباره این پرونده به تعویق افتاد. پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، همراه با حکم دادگاه عالی در تابستان مبنی بر اینکه روسای جمهور از مصونیت برای «اقدامات رسمی» در دوران ریاست جمهوری برخوردار هستند، آینده پرونده‌های جنایی علیه او را تغییر داد. در ماه می، ترامپ در نیویورک به دلیل جعل سوابق تجاری در ارتباط با پرداخت حق‌السکوت در سال ۲۰۱۶ به استورمی اقدام غیرقانونی متهم شد اما او همه اتهامات را رد کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که در چندین پرونده به فساد مالی و دیگر اتهامات قضایی و جنایی متهم و مجرم شناخته شده است، طبق قانون اساسی آمریکا، وزارت دادگستری نمی‌تواند رئیس‌جمهور را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. دونالد ترامپ با اعلام ۲۷۰ رای الکتروال، پیروز ششمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ۱۴۰۳) و چهل و هفتمین رئیس‌جمهور این کشور شد و با پایان شمارش آرا در حالی که تیم او برای انتقال قدرت پیش از مراسم تحلیف در ۲۰ ژانویه سال ۲۰۲۵ آماده می‌شوند، اعلام شده که ۳۱۲ رای الکتروال کسب کرده است که بیشتر از حد نصاب (۲۷۰ رای الکتروال) است و کاملاً رهس رقیب دموکرات او فقط ۲۲۶ رای الکتروال کسب کرد.

نگرانی آمریکا از دکتترین هسته‌ای روسیه

به روزرسانی دکتترین هسته‌ای مسکوپس از مجوز دولت بایدن به اوکراین جهت استفاده از تسلیحات دوربرد آمریکایی برای حمله به عمق خاک این کشور صورت گرفت. در همین رابطه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تغییراتی را در دکتترین هسته‌ای کشور ایجاد کرد و فهرست مربوط به شرایطی که می‌تواند منجر به واکنش هسته‌ای از سوی این کشور شود را گسترش داد. بلینکن اظهار کرد که واشنگتن این تغییرات را نشانه‌ای از تشدید خطرات ناشی از تنش هسته‌ای می‌بیند. او در بخش‌های مصاحبه خود بیان کرد: حتی اگر این موضوع از 5 درصد به 15 درصد هم افزایش پیدا کند، زمانی که صحبت از سلاح‌های هسته‌ای می‌شود، هیچ چیزی جدی‌تر از

آمریکا بار دیگر نسبت به دکتترین هسته‌ای روسیه در بجنوه تشدید جنگ اوکراین ابراز نگرانی کرد. به گزارش فارس، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در جریان مصاحبه‌ای عنوان کرد: آمریکا از این موضوع بسیار نگران است که مبادا روسیه گزینه استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را بررسی کند. به گزارش فایننشیل تایمز، به‌رغم آنکه مسکو بارها استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در جریان جنگ با اوکراین را به عنوان آخرین راه‌چاره این کشور مطرح کرده است با این حال واشنگتن در این رابطه ابراز نگرانی کرده است. بلینکن در جریان مصاحبه اخیر خود این موضوع را تحت تأثیر اشاره به تغییرات ایجاد شده در دکتترین هسته‌ای مسکوپس طی سال گذشته مطرح کرد.

خبر

کرم‌لین:

پوتین به زودی با ووچیچ گفت‌وگویی کند

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: پوتین به زودی با همتای صرب خود درباره تحریم‌های آمریکا گفت‌وگو می‌کند. به گزارش مهر به نقل تاس، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که رئیس‌جمهور این کشور تماس‌هایی با شرکای روسیه خواهد داشت. «دیمیتری پسکوف» در واکنش به اظهارات الکساندر ووچیچ« رئیس‌جمهور صربستان بیان داشت: تماس‌های ولادیمیر پوتین با دوستان و شرکا در اسرع وقت هماهنگ می‌شود. رئیس‌جمهور صربستان پیش از این اعلام کرد که آمریکا به زودی تحریم‌هایی را علیه شرکت NIS، که گازپروم روسیه در آن سهام دارد، اعمال خواهد کرد. وی ادامه داد: من قصد دارم گفت‌وگویی با پوتین داشته باشم. بنا به اعلام رئیس‌جمهور صربستان، آمریکا تا ۱۵ ژانویه رسماً تحریم‌ها را اعلام خواهد کرد و بلگراد تا ۱۵ فوریه ۳۰ روز فرصت دارد تا اقداماتی را انجام دهد. در این دوره، صربستان انتظار دارد توافقنامه‌ای را در مورد تأمین گاز منعقد کند و وضعیت را با شرکت نفت و گاز روسیه مشخص کند.

رئیس‌جمهوری قزاقستان:

«آستانه» آماده میانجی‌گری در جنگ اوکراین است

رئیس‌جمهوری قزاقستان با بیان اینکه ارتش روسیه شکست‌ناپذیر و اوکراین با کمک غرب در برابر مسکو ایستاده است، گفت: «آستانه» آماده است در جنگ اوکراین میانجی‌گری کند. به گزارش خبرگزاری تاس، قاسم جومارت توقایف اظهار کرد: وضعیت منصرف به فردی است؛ روسیه از لحاظ نظامی شکست‌ناپذیر است، درحالی‌که اوکراین امیدوار است که در این جنگ با کمک متحدان غربی، دست کم بازنده نباشد. از زمان این دگرستی، قزاقستان علاقه مند به انجام مذاکرات برای دستیابی به صلح بوده است؛ اما تاکنون ما هیچ کجا بر میانجی‌گری خود اصرار نداشته‌ایم و در عرصه بین‌المللی بانوجه به ظرفیت و امکانات قزاقستان عمل می‌کنیم. ما همواره آماده‌ایم که برای حل مشکلات بین‌المللی کمک کنیم. وی بیان داشت که در جریان گفت‌وگویی تلفنی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در سال ۲۰۲۴، در مورد حل جنگ اوکراین با وی مذاکره و علاقه خود را در مورد پایان مخاصمه در اوکراین ابراز کرده است. توقایف گفت: در هر صورت این مسأله را «بسیار پیچیده» می‌دانم چرا که حل این موضوع به اراده و خواست سران کشورهای دیگر و به‌طور قطع به شخص ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا بستگی دارد. به گزارش ایرنا، جنگ اوکراین در مورخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد و تاکنون ادامه دارد.

این وجود ندارد. بلینکن پیش‌تر هم از برنامه‌های روسیه برای به روزرسانی دکتترین هسته‌ای این کشور انتقاد کرد و آن را غیرمسئولانه خواند. وی حتی به کشور چین و نقشی که می‌تواند در بازآزندگی روسیه جهت استفاده از تسلیحات هسته‌ای داشته باشد هم اشاره کرد. ابراز نگرانی آمریکا در حالی مطرح می‌شود که مقامات روسیه بارها اعلام کرده‌اند که استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را آخرین راه‌حل خود برای مقابله با دشمنان نشان می‌دانند. حتی پس به روزرسانی دکتترین هسته‌ای روسیه در ماه نوامبر، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه عنوان کرده بود که مسکو قاطعانه از انجام هر کاری برای جلوگیری از وقوع یک جنگ هسته‌ای حمایت می‌کند.